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26 marca 2025

Obradował Zespół ds. projektów strategicznych

„Dziś uczeń – jutro student” „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”,
„Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” to trzy z pięciu realizowanych przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego społecznych projektów
strategicznych, które są finansowane z funduszy europejskich. Prowadzone w nich
działania mają służyć ludziom – poprawiać kondycję zdrowotną pracowników,
wzmacniać potencjał intelektualny uczniów i ułatwiać im start w życie zawodowe,
przyczyniać się do wzrostu kwalifikacji zawodowych mieszkańców regionu. Z
udziałem marszałek województwa Renaty Janik oraz członek Zarządu Województwa
Anity Koniusz obradował dzisiaj Zespół do spraw koordynacji projektów
strategicznych współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027.
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Zadaniem powołanego przez Zarząd Województwa Zespołu do spraw koordynacji projektów
strategicznych jest stałe monitorowanie działań podejmowanych w ramach projektów, a
także kontrola efektów, które te działania przynoszą. Na jakim etapie jest obecnie realizacja
projektów, jakiego typu problemy pojawiają się przy ich realizacji oraz  co zrobić, by przy
założonych kwotach i wskaźnikach, osiągnąć jak najlepsze efekty dla uczestników projektów
– o  tym dyskutowali członkowie Zespołu ds. koordynacji, który zebrał się dzisiaj w urzędzie
marszałkowskim na roboczym spotkaniu. W skład zespołu wchodzą dyrekcja i pracownicy
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszy Społecznego urzędu marszałkowskiego
oraz departamentów urzędu i instytucji zewnętrznych, będących liderami społecznych
projektów strategicznych.

W dzisiejszym posiedzeniu zespołu uczestniczyły Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Renata Janik oraz  członek Zarządu Województwa Anita Koniusz, zachęcając wszystkich
do podejmowania działań, które przełożą się na najlepsze efekty dla uczestników projektów i
– w konsekwencji – również dla rozwoju regionu.

– Zależy nam na tym, by w ramach prac Zespołu na bieżąco monitorować postępy
w realizacji poszczególnych projektów, diagnozować ewentualne zagrożenia i
dyskutować nad tym, jak pokonać pojawiające się trudności. Jest to także
spełnienie oczekiwań Komisji Europejskiej, która tego typu projekty – zarówno ze
względu na ich wartość, jak i znaczenie merytoryczne – obserwuje ze szczególną
uwagą. Unia kładzie przy tym nacisk na odpowiednie prezentowanie skutków
realizacji projektów strategicznych, co wpływać ma na budowanie marki funduszy
europejskich – mówiła podczas spotkania marszałek województwa Renata Janik.
– Jak sprawić, by przy założonych kwotach i wskaźnikach, osiągnąć jak najlepsze
efekty dla uczestników projektów, a poprzez to również dla pozycji regionu – to
jedno z głównych naszych zadań. I przyczynek do dyskusji w ramach naszego
Zespołu.

W przypadku wszystkich społecznych projektów strategicznych realizowanych przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i jednostki podległe samorządu
województwa, i finansowanych w ramach programu “Fundusze europejskie dla
Świętokrzyskiego”, wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego to
łącznie aż 283,5 mln zł. Do tej pory w działaniach projektowych wzięło udział  blisko 23 tys.
osób oraz ponad tysiąc przedsiębiorstw.

Samorząd Województwa realizuje pięć projektów strategicznych współfinansowanych z EFS
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Plus. Są to:

„Dziś uczeń – jutro student” (dofinansowanie: 55 mln zł) – projekt realizowany przez1.
Politechnikę Świętokrzyską, z działań skorzystało blisko 6 tys. osób, a docelowo projekt
obejmie swoim działaniem 9,2 tys. uczniów.
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” (dofinansowanie: 71 mln zł) – projekt2.
realizowany przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, z działań
skorzystało blisko 9 tys. osób (docelowo będzie to 50 tys. osób).
„Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” (dofinansowanie: 60,33.
mln zł) – realizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, z działań
skorzystało ponad 2,6 tys. osób, a docelowo projekt obejmie swoim działaniem  3,5 tys.
osób.
„Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” (dofinansowanie: 19,3 mln zł) –4.
przedsięwzięcie realizowane przez Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, z działań docelowo skorzystać ma 8,7 tys. uczniów.
„Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług5.
Rozwojowych” (dofinansowanie: 35,9 mln zł), skorzystało: ponad 3 tys. osób oraz
ponad 1 tys. przedsiębiorstw (docelowo – 3,2 tys. osób, 1232 firmy) oraz „BUduj swój
Rozwój – Baza Usług  Rozwojowych”(dofinansowanie: 42 mln zł), skorzystało: ponad
2 tys. osób, a docelowo  będzie to 3860 osób – dwa projekty realizowane przez
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zespołu do spraw koordynacji omawiane były
poszczególne projekty pod kątem poziomu rozliczenia środków oraz osiągniętych
wskaźników, w tym udziału w nich tzw. beneficjentów ostatecznych. Ale także
prowadzonych działań promocyjnych, na które – w przypadku projektów strategicznych –
Unia Europejska zwraca szczególną uwagę.

Marszałek Renata Janik podkreślała szczególną wagę, jaką Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego 2021-2027, przykłada do projektów strategicznych. Są one uznawane
za niezwykle istotne działania, wpływające na rozwój społeczno-gospodarczy regionu.
Zarówno przez swoją wartość merytoryczną, zaplanowane do osiągnięcia cele, jak i
znaczące środki, zaangażowane w ich realizację, projekty strategiczne stanowią istotną
część programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”.

– Obejmują swoimi działaniami wszystkie grupy mieszkańców województwa. I
dotykają różnych sfer życia – od edukacji, poprzez rozwój zawodowy, profilaktykę
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zdrowotną, aż do wsparcia dla seniorów. Dlatego są tak istotne dla rozwoju
społeczno – gospodarczego województwa– podkreślała marszałek Renata Janik.

W dzisiejszym spotkaniu uczestniczyli m.in. Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i jej zastępca – Artur Potaczała,
dyrektorzy Departamentu Rozwoju Regionalnego – Tomasz Janusz i jego zastępczyni Anna
Kucharczyk, Aleksandra Marcinkowska – dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy i jej
zastępczyni – Agnieszka Kubicka, wicedyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
Anna Misztal, dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Elżbieta Korus i
zastępca Arkadiusz Ślipikowski, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła
Niziołek oraz dyrektorzy Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego –
Janusz Knap i jego zastępczyni Renata Bilska.
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